HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH LẠNG SƠN

   Số: 10 /2019/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Lạng Sơn, ngày 10 tháng 12 năm 2019

NGHỊ QUYẾT
Quy định mức chi thực hiện công tác theo dõi, đánh giá bộ chỉ số nước sạch

và vệ sinh môi trường nông thôn; kiểm tra, đánh giá chất lượng nước
 tại hộ gia đình vùng nguồn nước bị ô nhiễm trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN
KHOÁ XVI, KỲ HỌP THỨ MƯỜI BỐN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 240/2016/TT-BTC ngày 11 tháng 11 năm 2016 của
Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định giá tối đa dịch vụ kiểm dịch y tế, y tế dự phòng
tại cơ sở y tế công lập;

Căn cứ Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 28 tháng 4 năm 2017 của Bộ
trưởng Bộ Tài chính quy định chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị;

Căn cứ Thông tư số 43/2017/TT-BTC ngày 12 tháng 5 năm 2017 của Bộ
trưởng Bộ Tài chính quy định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện
Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Thông tư số 08/2019/TT-BTC ngày 30 tháng 01 năm 2019 của Bộ
trưởng Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 43/2017/TT-
BTC ngày 12 tháng 5 năm 2017 của Bộ Tài chính quy định quản lý và sử dụng
kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông
thôn mới giai đoạn 2016-2020;

Xét Tờ trình số 125/TTr-UBND ngày 08 tháng 11 năm 2019 của Uỷ ban
nhân dân tỉnh về việc ban hành Nghị quyết  quy định mức chi thực hiện công tác
theo dõi, đánh giá bộ chỉ số nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn; kiểm tra,
đánh giá chất lượng nước tại hộ gia đình vùng nguồn nước bị ô nhiễm trên địa
bàn tỉnh Lạng Sơn; Báo cáo thẩm tra của Ban Dân tộc Hội đồng nhân dân tỉnh;
ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng

1. Phạm vi điều chỉnh

Nghị quyết này quy định mức chi thực hiện công tác theo dõi, đánh giá
bộ chỉ số nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn; kiểm tra, đánh giá chất

2

lượng nước tại hộ gia đình vùng nguồn nước bị ô nhiễm thuộc Chương trình
mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

2. Đối tượng áp dụng

Các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân tham gia quản lý và sử dụng nguồn
kinh phí sự nghiệp của ngân sách nhà nước thực hiện Chương trình mục tiêu
quốc gia xây dựng nông thôn mới.

Điều 2. Mức chi

1. Chi thực hiện công tác theo dõi, đánh giá bộ chỉ số nước sạch và vệ sinh
môi trường nông thôn:

a) Chi hội nghị: Tập huấn nghiệp vụ cho cán bộ điều tra, thực hiện theo
Nghị quyết số 58/2017/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2017 của Hội đồng
nhân dân tỉnh quy định chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị trên địa bàn tỉnh
Lạng Sơn.

b) Chi phân tích, đánh giá chất lượng nước sinh hoạt nông thôn: Thực

hiện theo Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về chất lượng nước sinh hoạt (QCVN

02:2009/BYT) của Bộ Y tế, gồm 14 chỉ tiêu; mức chi tối đa không quá

1.316.000 đồng/mẫu theo quy định tại Thông tư số 240/2016/TT-BTC ngày 11

tháng 11 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính.

2. Chi kiểm tra, đánh giá chất lượng nước tại hộ gia đình vùng nguồn
nước bị ô nhiễm: Thanh toán theo thực tế các chỉ tiêu được yêu cầu phân tích,
mức chi tối đa không quá mức quy định tại Thông tư số 240/2016/TT-
BTC ngày 11 tháng 11 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính.

Điều 3. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức thực
hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn khóa XVI, kỳ
họp thứ mười bốn thông qua ngày 09 tháng 12 năm 2019 và có hiệu lực từ ngày
20 tháng 12 năm 2019./.

Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- Bộ Tài chính, Bộ NN&PTNT;
- Cục Kiểm tra VBQPPL, Bộ Tư pháp;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- VKSND, TAND, Cục THADS tỉnh;
- TT HĐND, UBND các huyện, thành phố;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- C, PCVP, CV VP HĐND tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Công báo Lạng Sơn, Báo Lạng Sơn, Đài PTTH tỉnh,

CHỦ TỊCH

 Hoàng Văn Nghiệm

3

Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, HS Kỳ họp.

		2019-12-16T11:31:02+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Đại biểu Quốc hội và Hội đồng Nhân dân
	Văn phòng Đại biểu Quốc hội và Hội đồng Nhân dân<hdnd@langson.gov.vn> đã ký lên văn bản này!